


Święto Niepodległości

Obchodzone jest corocznie 11 listopada dla upamiętnienia odzyskania 
niepodległości przez Polskę. Święto to zostało ustanowione ustawą z 
dnia 23 kwietnia 1937 roku. Zostało zniesione ustawą Krajowej Rady 
Narodowej 22 lipca 1945 roku. Przywrócono je w 1989 roku. Dzień 11 
listopada jest dniem wolnym od pracy.



Znaczenie daty 11 listopada

Odzyskiwanie przez Polskę niepodległości było procesem 
stopniowym. Wybór 11 listopada uzasadnić można zbiegiem 
wydarzeń w Polsce z zakończeniem I Wojny Światowej dzięki 
zawarciu rozejmu w Compiegne 11 listopada 1918, 
pieczętującego ostateczną klęskę Niemiec. 



Droga do niepodległości

Polacy podczas zaborów buntowali się przeciwko zaborcom. Praktycznie 
zaraz po tym jak Polska przestała istnieć jako państwo Polacy od razu 
zaczęli dążyć do tego, żeby odzyskała swoją niepodległość. Doszło do 
wielu zrywów niepodległościowych, a najważniejsze z nich to:
- Powstanie Listopadowe
- Wiosna Ludów
- Powstanie Styczniowe



Powstanie listopadowe

Powstanie Listopadowe wybuchło z nocy 29 na 30 listopada 1830 roku, 
a zakończyło się 21 października 1831 roku. Swoim zasięgiem objęło 
Królestwo Polskie i część ziemi zabranych (Litwę, Żmudź i Wołyń). 
Ostatecznie zakończyło się klęską Polaków, a wielu z nich zginęło i 
zostało zesłanych na Syberię.



Wiosna Ludów na ziemiach polskich

Na ziemiach polskich podczas Wiosny Ludów doszło do wielu powstań. 
Najważniejsze z nich to Powstanie Wielkopolskie oraz Powstanie 
Krakowskie. Te powstania także zakończyły się klęską.



Powstanie Styczniowe

Powstanie Styczniowe wybuchło 22 stycznia 1863 roku w Królestwie 
Polskim i 1 lutego 1863 roku na Litwie. Trwało do jesieni 1864 roku. 
Swoim zasięgiem objęło ziemie zaboru rosyjskiego. Również ono 
zakończyło się klęską i zesłaniem tysięcy Polaków na Syberię.



Bohaterowie Polski Niepodległej

Nie byłoby wolnej Polski gdyby nie było w naszej historii osób, które 
charakteryzowały się mądrym przywództwem. Sama walka i przelana 
krew tysięcy Polaków nie wystarczyłyby do tego, aby Polska odzyskała 
niepodległość. Osoby, które wyróżniały się ogromną mądrością i 
ambitnie realizowali swoją misję, aby Polska stała się znowu wolna to:
- Józef Piłsudski
- Roman Dmowski
- Józef Haller
- Ignacy Paderewski



Józef Piłsudski

Urodził się w 1867 roku. Pochodził z zamożnej rodziny ziemiańskiej, w 
której pielęgnowano polskie tradycje i patriotycznego ducha. Po klęsce 
Niemiec w 1918 roku otrzymał naczelne dowództwo nad polskimi 
wojskami oraz misję utworzenia w wyzwolonym państwie rządu 
narodowego. 22 listopada 1918 roku otrzymał oficjalnie funkcję 
Tymczasowego Naczelnika Państwa. Zmarł w 1935 roku.



Roman Dmowski

Urodził się w 1864 roku. Już podczas studiów zajmował się polityką. 
Uważał, że walkę o niepodległość należy prowadzić u boku Rosji i 
państw alianckich. Był posłem do rosyjskiej Dumy i tam walczył o 
polskie interesy stając na czele Koła Polskiego. To głównie dzięki jego 
staraniom i wybitnym politycznym zdolnościom 28 czerwca 1919 roku 
Polska po 123 latach niewoli oficjalnie powróciła na mapy Europy. Zmarł 
1939 roku.



Józef Haller

Józef Haller urodził się w 1873 roku. Po ukończeniu studiów został 
podporucznikiem. W czasie służby był instruktorem. Podczas I Wojny 
Światowej objął dowództwo nad żołnierzami Legionów Polskich. Od 4 
października 1918 roku był Naczelnym Dowódcą wszystkich Wojsk 
Polskich. Zmarł w 1960 roku.



Ignacy Paderewski

Urodził się w 1860 roku. Był kompozytorem, politykiem i działaczem 
niepodległościowym. Pod jego bezpośrednim wpływem prezydent 
Woodrow Wilson umieścił w swoim ultimatum uzależniającym 
podpisanie przez Stany Zjednoczone  traktatu wersalskiego 13 punkt 
domagający się zgody stron traktatu na suwerenność Polski – dzięki 
któremu w traktacie zapisano utworzenie niepodległego państwa 
polskiego.



Wojna polsko - bolszewicka

Zaraz potem jak Polska odzyskała niepodległość nastąpiło ponowne 
zagrożenie, żeby ją straciła. Zagrożenie to było ze strony sowieckiej 
Rosji. Rosjanie dążyli do podboju europejskich państw i przekształcenia 
ich w republiki sowieckie. Trwała ona w latach 1919 – 1920.



Obchody Święta Niepodległości

Współcześnie obchody Święta Niepodległości z udziałem najwyższych 
władz państwowych odbywają się na placu Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Warszawie przed Grobem Nieznanego Żołnierza.



Obchody 100-lecia odzyskania niepodległości 
przez Polskę

Trzy lata temu Święto 11 listopada było obchodzone bardzo szczególnie, 
ponieważ minęło równe 100 lat, odkąd Polska odzyskała niepodległość. 
W Warszawie odbył się marsz z tej okazji.



Inne formy obchodów Święta 11 listopada

Święto Niepodległości obchodzone jest nie tylko w Warszawie, ale 
również w wielu miastach i miasteczkach na terenie całej Polski. 
Organizowane są Marsze Niepodległości, Marsze Patriotów, Koncerty 
Niepodległości, różne wykłady i inscenizacje historyczne.



Podsumowanie

Dzień 11 listopada jest bardzo ważny dla naszego społeczeństwa. Polska 
odzyskała suwerenność po  123 latach niewoli. Czekało na to kilka 

pokoleń i kilka pokoleń o to walczyło. Jest to dzień pamięci o twórcach 
Niepodległej Polski i o wszystkich, którzy o wolność naszej Ojczyzny 

walczyli i oddali za nią życie.



Prezentację wykonali 
uczniowie klasy VII:

Wiktor Noworolnik
Jakub Szwed

Bartosz Wielgo
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